[image: Герб_новый]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БАГАРЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
Челябинской области
Каслинского муниципального района
Р Е Ш Е Н И Е

от « 05 »  октября 2020 года  № 2
с.Багаряк

О внесении изменений в Положение об установлении земельного налога на территории Багарякского сельского поселения

 Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ22 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Багарякского сельского поселения.

             Совет депутатов Багарякского сельского поселения РЕШАЕТ:

          1. Внести в Положение об установлении земельного налога на территории Багарякского сельского поселения, утверждённое решением Совета депутатов Багарякского сельского поселения от 26.11.2019 г. № 61 изменение согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить временно исполняющему полномочия главы Багарякского сельского поселения изменения и дополнения, утвержденные пунктом 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации Багарякского сельского поселения.
4.   Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Багарякского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов
Багарякского сельского поселения                                            Е.Г.Луговых

                                                                                                                                                                 Приложение
                                                                                                             к решению Совета депутатов
                                                                                                              Багарякского сельского поселения
                                                                                                                   от « 05 » октября № 2

Внести в Положение об установлении земельного налога на территории Багарякского сельского поселения, утверждённого решением Совета депутатов Багарякского сельского поселения от 26.11.2019 г. № 61 следующие изменения :
     а) В пункте 1 раздела II слова «Ставка земельного налога устанавливается в размере 0.1 процента в отношении земельных участков:» заменить на «Ставка земельного налога устанавливается в размере 0. 2 процента в отношении земельных участков:»;
     б) Дополнить раздел IV подпунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1 Освобождаются от налогообложения в размере 50% налогоплательщики граждане, достигших пенсионного возраста и предпенсионного возраста (55 лет для женщин и 60 лет для мужчин) - в отношении земельных участков, занятых личными подсобными хозяйствами и индивидуальными жилыми домами.».

Временно исполняющий полномочия Главы
Багарякского сельского поселения                                             Т.В.Тихова.
image1.jpeg

ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

Á

ÀÃÀÐßÊÑÊÎÃÎ

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ  ÏÎÑÅËÅÍÈß

ØÅÑÒÎÃÎ ÑÎÇÛÂÀ

×åëÿáèíñêîé îáëàñòè

Êàñëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Ð Å Ø Å Í È Å

îò « 05

»

îêòÿáðÿ 2020 ãîäà  ¹ 2

ñ

.Áàãàðÿê

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Ïîëîæåíèå îá

óñòàíîâëåíèè çåìåëüíîãî íàëîãà íà

òåððèòîðèè

Áàãàðÿêñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ðóêîâîäñòâóÿñü Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06 îêòÿáðÿ 2003ã. ¹ 131

-

ÔÇ22

«

Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», Íàëîãîâûì êîäåêñîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, Óñòàâîì

Áàãàðÿêñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ.

Ñîâåò äåïóòàòîâ

Á

àãàðÿêñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ ÐÅØÀÅÒ:

1. Âíåñòè â Ïîëîæåíèå îá óñòàíîâëåíèè çåìåëüíîãî íàëîãà íà

òåððèòîðèè Á

àãàðÿêñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ, óòâåðæä¸ííîå ðåøåíèåì

Ñîâåòà äåïóòàòîâ

Áàãàðÿêñêîãî

ñåëüñêîã

î ïîñåëåíèÿ îò 26.11.2019 ã. ¹ 61

èçìåíåíèå ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ê íàñòîÿùåìó ðåøåí

èþ.

2

. Íàïðàâèòü

âðåìåííî èñïîëíÿþùåìó ïîëíîìî÷èÿ

ãëàâû

Á

àãàðÿêñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ èçìåíåíèÿ è äîïîëíåíèÿ, óòâåðæäåííûå ïóíêòîì 1

íàñòîÿùåãî ðåøåíèÿ.

3. Íàñòîÿùåå ðåøåíèå îïóáëèêîâàòü â ãàçåòå «Êðàñíîå çíàìÿ» è

ðàçìåñòèòü íà îôèöèàëüíîì ñàéòå àäìèíèñ

òðàöèè

Áàãàðÿêñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ.

4.   Íàñòîÿùåå ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñ 01 ÿíâàðÿ 2021 ãîäà.

5. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ðåøåíèÿ âîçëîæèòü íà

ïðåäñåäàòåëÿ Ñîâåòà äåïóòàòîâ

Á

àãàðÿêñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ.

Ïðåäñåäàòåëü Ñîâåòà

äåïóòàòîâ

Á

àãàðÿêñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Å.Ã.Ëóãîâûõ